
- a w ' ' " 1-.'

m
11

O<A
T

ENGEPAR
Comércio e Inâalação de Equipamentos Ltda

PROPOSTA REJUSTADA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

PREGÃO PRESENCIAL N°2017.09.12.1 -  PP 

SERÁ REALIZADO NO DIA 25/09/2017 ÀS 09: HORAS

PROPOSTA COMERCIAL

•  DADOS DA EMPRESA:

.  Razão Social ENGEPAR COMÉRCIO E INSTALAÇAO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

.  CNPJ: 17.134.673/0001-37

• Inscrição Estadual: 79.817.406

• Endereço: Rua Pedro Alves, n° 62 -  Santo Cristo -  Rio de Janeiro/RJ -  CEP: 20.220- 

281

• Endereço de Correspondência: Rua Laura de Araújo, n° 118 - Cidade Nova -  

Rio de Janeiro / RJ -  CEP: 20.220-281.

.  Telefone/Fax: (21) 2502-1928

• Banco Itaú / Agência n°0477 / Conta corrente n°13999-2

• Site:www. enqeparequipamentos.com. br

• E-mail: enqepar@enqeparequipamentos.com.br

•  DADOS DO RESPONSÁVEL:

• Sérgio Wilker de Lima Cardoso

• RG: 95024056584 / SSP / CE

• Nacionalidade: Brasileiro

• CPF: 832.422.013-53

• Cargo: Representante

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA O FORTALECIMENTO DA CADEIA 
PRODUTIVA DO LEITE NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.

'«
O

r



Comércio e Instalação de Equipamentos lida

LOTE -  1

Itens Descrição U n d . Q u a n t . Marca Valor
U n i t á r i o

Valor
T o ta l

01
PASTEURIZADOR MODELO 
2.000 L/H (AMPLIÁVEL ATÉ 5.000 L/H). 
Composição: Trocador de Calor a Placas; painel de 
comando; bomba de leite; bomba de água quente; 
sistema gerador de água quente; retardador; tanque 
de equilíbrio e retorno automático.

Und 01
PRONOX R$68.800,00 

(sessenta e oito 
mil novecentos 

e cinqüenta 
reais)

R$68.800,00 
(sessenta e oito : 
mil novecentos 

e cinqüenta 
reais)

02
TERMO REGISTRADOR
Composição: O Termo registrador ou termógrafo é um 
termômetro que através de uma pena de tinta, registra 
sobre um disco de papel a temperatura de pasteurização 
com a finalidade de arquivamento e controle fiscal

Und 01 PRONOX
R$4.570,00 
(quatro mil 

quinhentos e 
setenta reais)

R$4.570,00 
(quatro mil 

quinhentos e 
setenta reais)

03
EMBALADEIRA SUMAPACK. 1.000 L/H (2 
UNIDADES)
Com capacidade para 1.000 embalagens por hora. o 
sistema é montado em carcaça totalmente de aço inox 
maciço. Composição: Datador Hotstamping; Fotocélula

Und 03 PRONOX

R$29.735,00 
(vinte e nove mil 

setecentos e 
trinta e cinco 

reais)

R$89.205,00 
(oitenta e nove 
mil duzentos e 

cinco reais)

04
GRADE DIVISORA.
Grade divisora em aço inox AISI 304 que permite a saída 
do produto para pasteurização e retomo para finalizar a 
pasteurização. Und 01 PRONOX

R$2.930,00 
(dois mil 

novecentos e 
trinta reais)

I

R$2.930,00 
(dois mil 

novecentos & 
trinta reais)

05
BOMBA DE TRANSFERÊNCIA mod. SM00I 
Bomba centrífuga, construída cm aço inox, padrão 
sanitário com capa protetora também em aço inox. Envia o 
leite pasteurizado do tanque pulmão para a embaladeira.

Und 01 PRONOX
R$5.860,00 
(cinco mil 

oitocentos e 
sessenta reais)

R$5.860,00 
(cinco mil 

oitocentos e 
sessenta reais)

06
SISTEMA DE ÁGUA GELADA mod. 2B5 
Conjunto de equipamentos, composto por: motor elétrico, 
compressor de refrigeração, tubulação de cobre, serpentina 
de cobre, conexões, termostato pressostato, válvula de 
expansão, válvula solenoide, painel de controle e gás 
freon, que opera produzindo um banco de gelo e pode ser 
instalado em uma caixa d’água construída em alvenaria. 
Esta água gelada será bombeada para o setor de 
resfriamento do pasteurizador, promovendo o choque 
térmico do produto.

Und 01 PRONOX
R$39.771,00 

(trinta e nove 
mil setecentos e 
setenta e um mil 

reais)

R$39.771,00 /  
(trinta e nove 

mil setecentos e 
setenta e um mil 

reais)

07
BOMBA DE AGUA GELADA 1CV.
Bomba centrífuga em aço carbono com motor, para 
impulsionar água do tanque para os trocadores de calor do 
pasteurizador e do resfriador.

Und 01 PRONOX
R$1.485,00 

(um mil
quatrocentos e 
oitenta e cinco 

reais)

R$1.485,00 /  
(um mil

quatrocentos e 
oitenta e cinco 

reais)

08
TANQUE PULMÃO 800 lt.
O tanque pulmão tem a finalidade de receber o leite 
pasteurizado e alimentar a embaladeira, e totalmente 
construído cm aço inox AISI 304, munido de pés e tampa.

Und 03 PRONOX
R$12.815,00 

(doze mil 
oitocentos e 
quinze reais)

R$38.445,00 
(trinta e oito mil 
quatrocentos £ 

quarenta e 
cinco reais) j

■i
Página 2



«SJ® -
#  . M -

9 . * ***♦
* iss ' -' •U  cí- 1. O

ENGE PAR
Comércio e Instalação ds Equipamentos Lida

09
TUBULAÇÃO.
Conjunto de TUBOS e CURVAS em aço inox AIS1 304 
P. Com polimento interno e externo bem como 
CONEXÕES padrão internacional SMS para interligação 
dos equipamentos.

Und 01 PRONOX
R$8.133,00 

(oito mil 
setecentos e 

oitenta e quatro 
reais)

R$8.133,00 
(oito mil 

setecentos e 
oitenta e quatro 

reais)

TOTAL: R$ 259.199,00 (duzentos e cinqüenta e nove mil, cento e noventa e nove reais)

0
•  CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

• VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

• PRAZO DE ENTREGA: os produtos deverão ser entregues e montados no prazo máximo de até 
60 (sessenta) dias, contados da autorização de ordem de compra da SECRETARIA DE 
AGRICULTURA.

• GARANTIA: 12 meses

•  CONSIDERAÇÕES FINAIS:

• Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações 

contidas no anexo I -  Termo de Referência deste edital.

• Declaramos que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à 

execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou 

qualquer infração; seguros em geral, da infortunista e de responsabilidade civil para quaisquer 

danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços.

Rio de Janeiro, 25 de Setembro de 2017

ENGEP. ^COMÉRCIO E INSTALAÇÕES DE EQUIPAMENTOS -  CNPJ: 1T. 134.673/0001-37 
SÉRGIO WILKER DE LIMA CARDOSO -  RG: 95024056584/SSP/CE


